
香川県仏教会 

 

香川県仏教会事務局は高松市郷東町の豊楽寺にあります。 

各寺院ではこまめな消灯に心掛け、昼休みは消灯しており、LED 照明の導入や太

陽光発電の設置について検討していると伺っております。 

事務所では室温を 28℃～30℃に設定し、クールビズの実施や「うちわ」の使用、

温度計を置いてエアコンの設定温度と実際の室温を比べて空調を調整しておりま

す。事務機器については、業務時間以外は電源を切り、パソコンは省エネモード設定

を積極的に活用して節電に努めております。 

 

これからは、香川県仏教会に加盟しているすべての地域仏教会に節電を呼びか

けたり、さらにはエアコン等に頼らない、昔ながらの葦簀やすだれなどで「凉をとる」

工夫を行ってまいりたいと思います。 

 


